



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS
SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-
JUL-21)

14	2	PIEZAS	CODO DE 4" X 11" DE PVC, RD-26	\$288.98	\$577.96	\$72.51	\$145.02
15	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 10 X 90" BRIDADO	\$4,965.96	\$4,965.96	\$4,317.58	\$4,317.58
16	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 11" BRIDADO	\$6,107.64	\$6,107.64	\$4,316.67	\$4,316.67
17	6	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 6 X 11" BRIDADO	\$1,654.43	\$9,926.58	\$1,432.79	\$8,596.74
18	729	PIEZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6 X 45 S-20	\$67.09	\$48,908.61	\$55.00	\$40,095.00
19	5	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 22", RD-26	\$66.27	\$331.35	\$42.32	\$211.60
20	6	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 11, RD-26	\$151.91	\$911.46	\$35.56	\$213.36
21	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 22, RD-26	\$151.91	\$1,063.37	\$52.32	\$366.24
22	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6 X 45, RD-26	\$411.09	\$822.18	\$817.50	\$1,635.00
23	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 90", RD-26	\$514.84	\$1,029.68	\$458.09	\$916.18
24	362	PIEZAS	COPE DE COMPRESION PVC M. A M DE 1/2"	\$24.09	\$8,720.58	\$18.00	\$6,516.00
25	440	PIEZAS	COPE DE REPARACION PVC PARA MANGUERA DE 1/2 PARA TOMA DOMICILIARIA	\$24.09	\$10,599.60	\$18.00	\$7,920.00
26	7	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 10" ALCANTARILLA, S-20	\$481.61	\$3,371.27	\$341.60	\$2,391.20
27	30	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 2", RD-26	\$54.84	\$1,645.20	\$51.52	\$1,545.60
28	150	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 3", RD-26	\$113.48	\$17,022.00	\$80.49	\$12,073.50
29	9	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 4", RD-26	\$155.08	\$1,395.72	\$115.36	\$1,038.24
30	4	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 6", RD-26	\$308.66	\$1,234.64	\$207.20	\$828.80
31	9	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" DE PVC HCO, RD-26	\$509.07	\$4,581.63	\$117.60	\$1,058.40
32	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC DE 3" X 2", RD- 26	\$164.02	\$164.02	\$190.40	\$190.40
33	14	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 10"	\$82.25	\$1,151.50	\$92.76	\$1,298.64
34	30	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 3", RD-26	\$168.68	\$5,060.40	\$127.53	\$3,825.90
35	2	PIEZAS	JUNTA GIUBAULT DE 10" CLASE A-7 EN 295MM	\$977.79	\$1,955.58	\$761.11	\$1,522.22
36	871	PIEZAS	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2"	\$163.53	\$142,434.63	\$124.31	\$108,274.01
37	362	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE 1/2"	\$164.87	\$59,682.94	\$129.38	\$46,835.56
38	6,000	METROS	MANGUERA DE ALTA RESISTENCIA DE 1/2 (TUBO RAMAL P/TOMA DOMICILIARIA)	\$12.27	\$73,620.00	\$7.81	\$46,860.00
39	160	PIEZAS	PEGAMENTO PARA PVC EN FCO. DE 473 ML	\$118.20	\$18,912.00	\$96.10	\$15,376.00



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS
SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-
JUL-21)

40	6	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 4" X 3", RD-26	\$129.36	\$776.16	\$128.62	\$771.72
41	388	PIEZAS	SILLETA PVC ALCANTARILLADO DE 10" X 6", S-20	\$146.53	\$56,853.64	\$119.38	\$46,319.44
42	9	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 3"	\$139.07	\$1,251.63	\$92.65	\$833.85
43	1	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 4"	\$262.50	\$262.50	\$132.98	\$132.98
44	1	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 6"	\$428.07	\$428.07	\$291.03	\$291.03
45	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 3" X 3", BRIDADA	\$801.25	\$1,602.50	\$1,118.51	\$2,237.02
46	1	PIEZAS	TEE DE FOFO DE 12" X 12", BRIDADA	\$11,525.12	\$11,525.12	\$10,048.83	\$10,048.83
47	84	PIEZAS	TORNILLO DE 3/4 X 4"	\$24.04	\$2,019.36	\$25.00	\$2,100.00
48	64	PIEZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3"	\$11.21	\$717.44	\$12.00	\$768.00
49	594	METROS	TUBERIA DE 2" PVC HCO RD-26	\$40.06	\$23,795.64	\$32.35	\$19,215.90
50	4,536	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10", S-20	\$436.12	\$1,978,240.32	\$340.29	\$1,543,555.44
51	2,208	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 6", S-20	\$179.29	\$395,872.32	\$139.88	\$308,855.04
52	17	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", C-10	\$670.81	\$11,403.77	\$597.29	\$10,153.93
53	504	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2", RD-26	\$40.06	\$20,190.24	\$32.35	\$16,304.40
54	5,304	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3", RD-26	\$87.43	\$463,728.72	\$70.55	\$374,197.20
55	322	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4", RD-26	\$145.28	\$46,780.16	\$118.09	\$38,024.64
56	545	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 6", RD-26	NO PARTICIPA	NO PARTICIPA	\$255.73	\$139,372.85
57	827	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 6", RD-26	\$315.98	\$261,315.46	\$255.57	\$211,356.39
58	6	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 8", RD-26	\$532.23	\$3,193.38	\$429.94	\$2,579.64
SUB-TOTAL:				\$4,309,081.66		\$3,494,725.75	
IVA:				\$689,453.07		\$559,156.12	
TOTAL:				\$4,998,534.73		\$4,053,881.87	

PATINO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.						
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	Costo unitario	Importe	
1	5	PIEZAS	ABRAZADERA DE FIERRO DE 6 X 1/2" P/ASBEST	\$176.68	\$883.40	
2	119	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$54.22	\$6,452.18	
3	15	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 6 X 1/2"	\$98.59	\$1,478.85	
4	4	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$2,109.32	\$8,437.28	
5	2	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,320.53	\$2,641.06	
6	412	PIEZAS	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2"	\$16.16	\$6,657.92	
7	2	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$2,109.32	\$4,218.64	
8	5	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 12" RANGO AMPLIO	\$4,149.55	\$20,747.75	



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS
SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-
JUL-21)

9	12	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 6" RANGO AMPLIO	\$1,320.53	\$15,846.36
10	1	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 8" (MULTIDIAMETRO)	\$1,294.63	\$1,294.63
11	484	PIEZAS	BOTA PARA REGISTRO DE BANQUETA	\$207.44	\$100,400.96
12	90	PIEZAS	BROCAL FOFO DE 135KGS CIEGO	\$3,590.42	\$323,137.80
13	530	PIEZAS	CINTILLA CAIMAN PLASTICA DE 36"	\$8.65	\$4,584.50
14	2	PIEZAS	CODO DE 4" X 11" DE PVC, RD-26	\$204.88	\$409.76
15	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 10 X 90" BRIDADO	\$3,185.56	\$3,185.56
16	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 11" BRIDADO	\$3,948.89	\$3,948.89
17	6	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 6 X 11" BRIDADO	\$1,062.22	\$6,373.32
18	729	PIEZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6 X 45 S-20	\$54.30	\$39,584.70
19	5	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 22", RD-26	\$81.08	\$405.40
20	6	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 11, RD-26	\$80.28	\$481.68
21	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 22, RD-26	\$80.28	\$561.96
22	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6 X 45, RD-26	\$351.90	\$703.80
23	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 90", RD-26	\$440.72	\$881.44
24	362	PIEZAS	COPE DE COMPRESION PVC M. A M DE 1/2"	\$19.71	\$7,135.02
25	440	PIEZAS	COPE DE REPARACION PVC PARA MANGUERA DE 1/2 PARA TOMA DOMICILIARIA	\$19.71	\$8,672.40
26	7	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 10" ALCANTARILLA, S-20	\$404.44	\$2,831.08
27	30	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 2", RD-26	\$39.87	\$1,196.10
28	150	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 3", RD-26	\$95.88	\$14,382.00
29	9	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 4", RD-26	\$132.75	\$1,194.75
30	4	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 6", RD-26	\$264.22	\$1,056.88
31	9	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" DE PVC HCO, RD-26	\$435.78	\$3,922.02
32	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC DE 3" X 2", RD-26	\$142.98	\$142.98
33	14	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 10"	\$101.99	\$1,427.86
34	30	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 3", RD-26	\$144.39	\$4,331.70
35	2	PIEZAS	JUNTA GIUBAULT DE 10" CLASE A-7 EN 295MM	\$719.61	\$1,439.22
36	871	PIEZAS	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2"	\$136.17	\$118,604.07
37	362	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE 1/2"	\$137.28	\$49,695.36



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

38	6,000	METROS	MANGUERA DE ALTA RESISTENCIA DE 1/2 (TUBO RAMAL P/TOMA DOMICILIARIA)	\$9.55	\$57,300.00
39	160	PIEZAS	PEGAMENTO PARA PVC EN FCO.DE 473 ML	\$96.57	\$15,451.20
40	6	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 4" X 3", RD-26	\$102.08	\$612.48
41	388	PIEZAS	SILLETA PVC ALCANTARILLADO DE 10" X 6", S-20	\$116.10	\$45,046.80
42	9	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 3"	\$119.05	\$1,071.45
43	1	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 4"	\$211.91	\$211.91
44	1	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 6"	\$358.33	\$358.33
45	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 3" X 3", BRIDADA	\$853.89	\$1,707.78
46	1	PIEZAS	TEE DE FOFO DE 12" X 12", BRIDADA	\$8,148.44	\$8,148.44
47	84	PIEZAS	TORNILLO DE 3/4 X 4"	\$25.33	\$2,127.72
48	64	PIEZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3"	\$11.41	\$730.24
49	594	METROS	TUBERIA DE 2" PVC HCO RD-26	\$30.45	\$18,087.30
50	4,536	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10", S-20	\$313.28	\$1,421,038.08
51	2,208	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 6", S-20	\$130.11	\$287,282.88
52	17	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", C-10	\$537.16	\$9,131.72
53	504	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2", RD-26	\$30.77	\$15,508.08
54	5,304	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3", RD-26	\$67.05	\$355,633.20
55	322	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4", RD-26	\$111.55	\$35,919.10
56	545	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 6", RD-26	\$242.61	\$132,222.45
57	827	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 6", RD-26	\$242.61	\$200,638.47
58	6	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 8", RD-26	\$408.65	\$2,451.90
SUB-TOTAL:					\$3,38,274.29
IVA:					\$541,003.89
TOTAL:					\$3,922,278.18

Sin que hubiera más observaciones que realizar al respecto de las Propuestas Económicas de los Licitantes y de las manifestadas en el Acto de Presentación y Apertura de fecha 22 veintidós de julio del presente año, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Arq. Carlos Alfredo Manzano Madera**, Director de Estudios y Proyectos del Agua del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

1. **CASADO PEREZ EVANGELINA GUADALUPE**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de las Partidas;



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

2. **TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.;** la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de las Partidas, y
3. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.;** la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de las Partidas.

Previo a proseguir con el Acto de Fallo, se tiene presente a los 02 dos Licitantes con las Propuesta Económicas de menor costo, siendo **TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V. y PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.**, estos a los que se les pregunta si cuentan con todos los recursos para cumplir con todo lo solicitado en la totalidad de las Partidas señaladas en las Bases de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/60/116173/2021**, manifestando por medio de documentos los tiempos para cumplir con la totalidad de entrega:

1. **TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.;** Carta Compromiso de tiempos de entrega, en la que se compromete a entregar todas las Partidas durante el periodo de tiempo comprendido del 02 dos al 09 de agosto del año 2021 dos mil veintiuno, y
2. **PATIÑO MAYOREO FERRELECTRICO, S.A. DE C.V.;** Carta Compromiso de tiempos de entrega, estableciendo poder entregar cierta cantidad de Partidas antes del 03 tres de agosto del presente año y el resto de las Partidas a partir del 09 nueve de agosto del año 2021 dos mil veintiuno.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico, las Propuestas Técnicas y Económicas, y las Cartas Compromisos, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, así como los tiempos de entrega para la continuidad oportuna de los proyectos de obra del área requirente, resultar ser la Propuesta ofertada por **TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/60/116173/2021**.

----- Acuerdo de la Comisión -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/60/116173/2021**, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Municipal Sin Concurrencia LPMSC/60/116173/2021**, al Licitante **TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCIÓN	TUBERÍAS INDUSTRIALES S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe
1	5	PIEZAS	ABRAZADERA DE FIERRO DE 6 X 1/2" P/ASBEST	\$197.44	\$987.20
2	119	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 3 X 1/2"	\$47.44	\$5,645.36
3	15	PIEZAS	ABRAZADERA PVC DE 6 X 1/2"	\$94.21	\$1,413.15
4	4	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 10" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$1,791.44	\$7,165.76
5	2	PIEZAS	ADAPTADOR BRIDADO DE 6" DE HIERRO DUCTIL DE RANGO AMPLIO	\$882.08	\$1,764.16
6	412	PIEZAS	ADAPTADOR DE COMPRESION PVC FO A M. 1/2"	\$17.77	\$7,321.24
7	2	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 10" (MULTIAMETRO)	\$1,791.44	\$3,582.88



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS
SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-
JUL-21)

8	5	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 12" RANGO AMPLIO	\$2,647.75	\$13,238.75
9	12	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 6" RANGO AMPLIO	\$882.08	\$10,584.96
10	1	PIEZAS	ADAPTADOR UNIV. HIERRO DUCTIL DE 8" (MULTIDIAMETRO)	\$1,386.77	\$1,386.77
11	484	PIEZAS	BOTA PARA REGISTRO DE BANQUETA	\$181.48	\$87,836.32
12	90	PIEZAS	BROCAL FOFO DE 135KGS CIEGO	\$3,425.70	\$308,313.00
13	530	PIEZAS	CINTILLA CAIMAN PLASTICA DE 36"	NO PARTICIPA	NO PARTICIPA
14	2	PIEZAS	CODO DE 4" X 11" DE PVC, RD-26	\$72.51	\$145.02
15	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 10 X 90" BRIDADO	\$4,317.58	\$4,317.58
16	1	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 12 X 11" BRIDADO	\$4,316.67	\$4,316.67
17	6	PIEZAS	CODO DE FIERRO DE 6 X 11" BRIDADO	\$1,432.79	\$8,596.74
18	729	PIEZAS	CODO PVC ALCANTARILLADO DE 6 X 45 S-20	\$55.00	\$40,095.00
19	5	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 2" X 22", RD-26	\$42.32	\$211.60
20	6	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 11, RD-26	\$35.56	\$213.36
21	7	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 3" X 22, RD-26	\$52.32	\$366.24
22	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6 X 45, RD-26	\$817.50	\$1,635.00
23	2	PIEZAS	CODO PVC DE REPARACION DE 6" X 90", RD-26	\$458.09	\$916.18
24	362	PIEZAS	COPE DE COMPRESION PVC M. A M DE 1/2"	\$18.00	\$6,516.00
25	440	PIEZAS	COPE DE REPARACION PVC PARA MANGUERA DE 1/2 PARA TOMA DOMICILIARIA	\$18.00	\$7,920.00
26	7	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 10" ALCANTARILLA, S-20	\$341.60	\$2,391.20
27	30	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 2", RD-26	\$51.52	\$1,545.60
28	150	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 3", RD-26	\$80.49	\$12,073.50
29	9	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 4", RD-26	\$115.36	\$1,038.24
30	4	PIEZAS	COPE REPARACION PVC DE 6", RD-26	\$207.20	\$828.80
31	9	PIEZAS	CRUZ DE 3" X 3" DE PVC HCO, RD-26	\$117.60	\$1,058.40
32	1	PIEZAS	CRUZ DE PVC DE 3" X 2", RD-26	\$190.40	\$190.40
33	14	PIEZAS	EMPAQUE DE NEOPRENO DE 10"	\$92.76	\$1,298.64
34	30	PIEZAS	EXTREMIDAD DE CAMPANA PVC DE 3", RD-26	\$127.53	\$3,825.90
35	2	PIEZAS	JUNTA GIUBAULT DE 10" CLASE A-7 EN 295MM	\$761.11	\$1,522.22
36	871	PIEZAS	LLAVE DE BANQUETA FO. A COBRE DE 1/2"	\$124.31	\$108,274.01
37	362	PIEZAS	LLAVE DE INSERCIÓN FO. A COBRE DE 1/2"	\$129.38	\$46,835.56
38	6,000	METROS	MANGUERA DE ALTA RESISTENCIA DE 1/2 (TUBO RAMAL P/TOMA DOMICILIARIA)	\$7.81	\$46,860.00



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

39	160	PIEZAS	PEGAMENTO PARA PVC EN FCO.DE 473 ML	\$96.10	\$15,376.00
40	6	PIEZAS	REDUCCION PVC CAMPANA DE 4" X 3", RD-26	\$128.62	\$771.72
41	388	PIEZAS	SILLETA PVC ALCANTARILLADO DE 10" X 6", S-20	\$119.38	\$46,319.44
42	9	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 3"	\$92.65	\$833.85
43	1	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 4"	\$132.98	\$132.98
44	1	PIEZAS	TAPON CAMPANA PVC DE 6"	\$291.03	\$291.03
45	2	PIEZAS	TEE DE FIERRO DE 3" X 3", BRIDADA	\$1,118.51	\$2,237.02
46	1	PIEZAS	TÉE DE FOFO DE 12" X 12", BRIDADA	\$10,048.83	\$10,048.83
47	84	PIEZAS	TORNILLO DE 3/4 X 4"	\$25.00	\$2,100.00
48	64	PIEZAS	TORNILLO DE 5/8" X 3"	\$12.00	\$768.00
49	594	METROS	TUBERIA DE 2" PVC HCO RD-26	\$32.35	\$19,215.90
50	4,536	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 10", S-20	\$340.29	\$1,543,555.44
51	2,208	METROS	TUBO PVC ALCANTARILLADO DE 6", S-20	\$139.88	\$308,855.04
52	17	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 10", C-10	\$597.29	\$10,153.93
53	504	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 2", RD-26	\$32.35	\$16,304.40
54	5,304	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 3", RD-26	\$70.55	\$374,197.20
55	322	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 4", RD-26	\$118.09	\$38,024.64
56	545	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 6", RD-26	\$255.73	\$139,372.85
57	827	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 6", RD-26	\$255.57	\$211,356.39
58	6	METROS	TUBO PVC HIDRAULICO DE 8", RD-26	\$429.94	\$2,579.64
SUB-TOTAL:					\$3,494,725.75
IVA:					\$559,156.12
TOTAL:					\$4,053,881.87

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

3.10.- LPLSC/61/116388/2021:

Se hace constar que en la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/61/116388/2021 se presentaron 03 tres propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas, las cuales fueron por parte de:

1. **COMERCIALIZADORA TECH RIVERA, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de José Cabrera López;
2. **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Rocío Gabriela Trujillo Encarnación, y
3. **CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME, S.A. DE C.V.**; sobre presentado por conducto de Jonathan Almaraz Martínez.

Siendo los montos de las Propuestas Económicas presentadas, los señalados en la siguiente tabla:

PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	COMERCIALIZADORA TECH RIVERA, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.	
				Costo unitario	Importe	Costo unitario	Importe



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

1	2,000	PIEZAS	MEDIDOR DE TIPO VELOCIDAD DE CHORRO MULTIPLE DE ½"	\$815.00	\$1,630,000.00	\$846.00	\$1,692,000.00
2	1,500	PIEZAS	MEDIDOR NUEVO VOLUMETRICO DE ½"	\$1,395.00	\$2,092,500.00	\$1,433.00	\$2,149,500.00
SUB-TOTAL:				\$3,722,500.00		\$3,841,500.00	
IVA:				\$595,600.00		\$614,640.00	
TOTAL:				\$4,318,100.00		\$4,456,140.00	

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME, S.A. DE C.V.					
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	2,000	PIEZAS	MEDIDOR DE TIPO VELOCIDAD DE CHORRO MULTIPLE DE ½"	\$369.62	\$739,240.00
2	1,500	PIEZAS	MEDIDOR NUEVO VOLUMETRICO DE ½"	\$589.00	\$883,500.00
SUB-TOTAL:				\$1,622,740.00	
IVA:				\$259,638.40	
TOTAL:				\$1,882,378.40	

Se hace la observación que al estar revisando los documentos solicitados en las Bases de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/61/116388/2021 de cada uno de los concursantes, el Licitante **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.** no cumple con los requisitos del tipo de Licitación, ya que al ser del Tipo Local todos los participantes deberán pertenecer al Estado de Jalisco, por lo que no acredita contar con la documentación idónea para cumplir con dicho requisito establecido en el artículo 55, numeral 1, fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios por el tipo de Licitación en la que presentó Propuesta.

Sin que hubiera observaciones que realizar al respecto de las propuestas del resto de los Licitantes, se procede en los términos de los artículos 66 al 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contrataciones de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios para la evaluación de los aspectos técnicos del área requirente siendo el responsable de la evaluación y emisión del Dictamen Técnico:

- **Ing. Marco Antonio Bernal Vargas**, Jefe de Micromedición del SEAPAL VALLARTA.

Como se desprende del Dictamen Técnico del área requirente para revisión de la Comisión, en dicha evaluación se señaló lo siguiente:

3. **COMERCIALIZADORA TECH RIVERA, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica cumple con los requisitos de las Partidas;
4. **COMERCIALIZADORA TOPRANK, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica no cumple con los requisitos de la Partida 1 y 2, y
5. **CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS EME, S.A. DE C.V.**; la Propuesta Técnica no cumple con los requisitos de la Partida 1 y 2.

Por lo que, una vez analizado el Dictamen Técnico y las Propuestas Técnicas y Económicas, se desprende que la mejor opción, considerando toda la documentación ofertada por los Licitantes y el área requirente, es la Propuesta ofertada por **COMERCIALIZADORA TECH RIVERA, S.A. DE C.V.**, por lo que el Presidente de la Comisión somete a análisis y votación la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/61/116388/2021.

----- **Acuerdo de la Comisión** -----

Dicho lo anterior, el Presidente de la Comisión pregunta a los miembros de la misma si tienen alguna observación que hacer al respecto del análisis de los documentos presentados y adjudicación de la



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-JUL-21)

Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/61/116388/2021, por lo que, al no haberla, solicita en votación económica levanten la mano quienes estén de acuerdo en Autorizar dicha propuesta, aprobándose por Mayoría Simple de votos, por 04 cuatro a favor, 0 cero en contra, y 0 cero abstenciones, por lo anterior, se aprueba la **ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO** de la **Licitación Pública Local Sin Concurrencia LPLSC/61/116388/2021**, al Licitante **COMERCIALIZADORA TECH RIVERA, S.A. DE C.V.**, de conformidad con el siguiente recuadro:

				COMERCIALIZADORA TECH RIVERA, S.A. DE C.V.	
PART.	CANT.	UNID.	DESCRIPCION	Costo unitario	Importe
1	2,000	PIEZAS	MEDIDOR DE TIPO VELOCIDAD DE CHORRO MULTIPLE DE ½"	\$815.00	\$1,630,000.00
	1,500	PIEZAS	MEDIDOR NUEVO VOLUMETRICO DE ½"	\$1,395.00	\$2,092,500.00
SUB-TOTAL:					\$3,722,500.00
IVA:					\$595,600.00
TOTAL:					\$4,318,100.00

La firma del contrato correspondiente se hará conforme a los requerimientos descritos en las Bases.

Sin haber más Fallos de Licitaciones por desahogar, se da por concluido el Punto **3 tres** del Orden del Día.

4.- Asuntos Varios. - En el desahogo del Punto **4 cuatro**, el **C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin**, Director General y Presidente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA, pregunta a los miembros de la Comisión si hay más asuntos que tratar, por lo que, al no haber más manifestaciones por parte de los integrantes, se da por concluido este punto del Orden del Día.

5. Clausura de la Sesión. - En el desahogo del Punto **5 cinco**, sin más asuntos que tratar, se da por concluida la Sesión de la Comisión de Adquisiciones siendo las 12:50 doce horas con cincuenta minutos del día 28 veintiocho de julio del año 2021 dos mil veintiuno.

Así lo resolvieron y firman los miembros presentes de la Comisión de Adquisiciones del Sistema de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta, Jalisco:


 C.P. Santiago de Jesús Centeno Ulin
 Director General y Presidente de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA.


 Lic. Ignacio Enrique García Encarnación
 Titular de la Unidad Centralizada de Compras y Secretario Ejecutivo de la Comisión de Adquisiciones del SEAPAL VALLARTA.


 L.C.P. Carlos Alberto Patiño Velázquez
 Jefe de Tesorería del SEAPAL VALLARTA.


 C. Rodolfo Domínguez Monroy
 Director Administrativo del SEAPAL VALLARTA.



ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS
SIN CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE
Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. (28-
JUL-21)


C.P.C. Carlos Gabriel Hernández Hernández
Contralor del SEAPAL VALLARTA.


Lic. Sergio Eduardo Guerrero Bazzoni
Subdirector Jurídico del SEAPAL VALLARTA


Lic. Mitzi Avilés Osuna
Subdirectora Administrativa del SEAPAL VALLARTA

LA PRESENTE HOJA FORMA PARTE DEL ACTO DE FALLO DE PROPUESTAS DE LICITACIONES PÚBLICAS SIN
CONCURRENCIA DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO,
DEL 28 VEINTIOCHO DE JULIO DEL AÑO 2021 DOS MIL VEINTIUNO.



